
 

 

 
Ufficio del Direttore Generale - Organizzazione di Ateneo - FAT/mm  

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA  la legge 9 maggio 1989, n. 168 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il decreto legislativo n. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 - “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
 accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
 sistema universitario”; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro relativi al personale tecnico amministrativo e dirigente 
 dell’Università; 
VISTO lo statuto di Ateneo emanato con d.r. n. 2711/2012 del 27 febbraio 2012 e successive modifiche; 
VISTO il regolamento generale di Ateneo emanato con d.r. n. 1108/2013 del 5 agosto 2013 e successive 
 modifiche; 
VISTA la direttiva regolamentare sull’Organizzazione dei servizi amministrativi e tecnici di Ateneo, prot. n. 
 14465 del 9 febbraio 2021; 
VISTA la d.d. prot. n. 55039 del 12 maggio 2021 con la quale sono state modificate sia l’organizzazione 

interna sia l’assegnazione del personale del Dipartimento di Scienze politiche; 
VISTA la d.d. prot. n. 28211 del 28 febbraio 2023 con la quale, tra l’altro, sono stati prorogati gli incarichi 

correlati alle posizioni organizzative di II e III livello fino al 31 ottobre 2023, 
ACCERTATO che fino all’11 aprile 2023 il dott. Guido Ferrini ricopre l’incarico di responsabile dell’Unità didattica 

del Dipartimento di Scienze politiche; 
TENUTO CONTO che tutti gli incarichi correlati alle posizioni organizzative attribuite ai sensi della suddetta direttiva 

regolamentare sono a tempo determinato e cessano alla data fissata dal provvedimento di conferimento 
dell’incarico stesso; 

RITENUTO, pertanto, opportuno, previa informazione al Direttore del Dipartimento di Scienze politiche, 
allineare il conferimento della responsabilità suddetta a quello di tutte le unità dipartimentali, vale a 
dire a personale in servizio con contratto a tempo indeterminato, tenendo debitamente conto dei 
limiti del budget disponibile per finanziare tali posizioni; 

CONSIDERATO, inoltre, che l’attuale assegnazione del personale alle varie unità del Dipartimento di Scienze 
politiche deve necessariamente tenere conto di prossime ricollocazioni dello stesso per effetto anche 
di pensionamenti e di richieste di trasferimento nel frattempo avanzate, per cui si rende necessario 
procedere ai sensi dell’articolo 5.3 delle già citata direttiva regolamentare ai fini dell’attribuzione 
della responsabilità dell’Unità didattica; 

INFORMATI gli interessati; 

SENTITO il Direttore del Dipartimento di Scienze politiche; 

 
DISPONE 

 
Per i motivi esposti in premessa, a decorrere dal 12 aprile 2023, il dott. Guido Ferrini cessa dall’incarico di 
responsabile dell’Unità Didattica presso il Dipartimento di Scienze politiche. 
In conseguenza di quanto sopra, a decorrere dalla medesima data, ai sensi dell’articolo 5.3 della Direttiva 
regolamentare sull’organizzazione dell’Ateneo, l’incarico di responsabile dell’Unità Didattica è assegnato ad 
interim al responsabile amministrativo del Dipartimento. 
 
La presente disposizione è trasmessa agli interessati ed è soggetta alle forme di pubblicità previste dalla 
normativa di Ateneo. 

IL DIRETTORE GENERALE 
(ING. ROSARIO DI BARTOLO)* 

 
*Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione digitale e norme connesse 




		2023-04-11T13:20:20+0200
	ROSARIO DI BARTOLO




